
  
 
Stanovení termínů zkoušek profilové části maturitní zkoušky 2025 – jaro 
a způsobu záznamu vytvářeného textu PP MZ 2025 
 
 
Písemné práce PČ MZ 2025 - jaro proběhnou v těchto termínech: 
 

• PP z českého jazyka a literatury (ČJL - PP)  2. 4. 2025 

• PP z anglického jazyka (AJ - PP)    3. 4. 2025 

• PP z německého jazyka (NJ - PP)    4. 4. 2025 
 
 
Způsob záznamu vytvářeného textu: 
 
Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu, jehož minimální 
rozsah je 350 slov. Písemná práce trvá 120 minut včetně času na volbu zadání. Při konání písemné 
práce má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu. Písemná práce bude psána rukou. 
 
Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření souvislého textu nebo textů v celkovém rozsahu 
200 - 220 slov. Písemná práce trvá 60 minut. Při konání písemné práce má žák možnost použít 
překladový slovník. Písemná práce bude psána rukou. 
 
 
Ústní zkoušky před ZMK proběhnou v týdnu od 19. do 23. 5. 2025. 
 
 
 
V Praze 13. 1. 2025 
 Mgr. Bc. Julius Kolín v. r. 
 ředitel školy 
 
 
 

Vysvětlivky: 

MZ   .........................  Maturitní zkouška 
PČ   ..........................  Profilová část 
PP   ...........................  Písemná práce 
ZMK   ......................  Zkušební maturitní komise 
 


